
Електронен документ подписан с ел. подпис. Докладът съдържа интегриран файл във формат «doc».  Насочва се 

чрез АИССО/СЕОС.  

1 
 

                                                         
СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

гр. София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел. номератор 9377206, факс 9810271, www.sofia.bg 

X
РЕГИСТРАЦИОНЕН НОМЕР

 
 

ДО  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

ЧРЕЗ  

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

 

ДОКЛАД 
от 

Десислава Билева – заместник-кмет на Столична община, 

направление „Зелена система, екология и земеползване“ 

 

 

Относно: Учредяване безвъзмездно право на ползване върху вещи – частна общинска 

собственост на дружество „Софекострой“ ЕАД 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

 Столична община изпълнява одобрен проект „Закриване и рекултивация на депо за 

неопасни отпадъци – с. Долни Богров, чрез обезвреждане и оползотворяване“. Дейностите по 

проекта са възложени на „Софекострой“ ЕАД. За окончателното им приключване е необходимо 

да бъдат запълнени наличните свободни обеми и да се оформят откосите и тялото на депото, 

съгласно проекта, като строително-монтажните работи се извършват паралелно с неговата 

експлоатация. Предвижданията са да се преустанови приема на отпадъци през месец август 2023 

година, без това да наруши технологията на рекултивация и устойчивостта на проекта и без да се 

превишава капацитета на инсталацията, съгласно действащото комплексно разрешително. След 

този период ще се премине към финалната фаза на техническата и биологична рекултивация.  

http://www.sofia.bg/


Електронен документ подписан с ел. подпис. Докладът съдържа интегриран файл във формат «doc».  Насочва се 

чрез АИССО/СЕОС.  

2 
 

За обезпечаване на експлоатацията и устойчивото оформяне на тялото на депото в 

работните участъци и изпълнение на дейностите преди финалната фаза на техническата и 

биологичната рекултивация, „Софекострой“ ЕАД е заявило необходимост от закупуване на 

уплътняваща машина /компактор/. 

В тази връзка е проведена открита процедура за възлагане на обществена поръчка и е 

сключен договор № СОА21-ДГ55-447/05.07.2021 г. с предмет „Доставка на един брой нова 

уплътняваща машина - „Компактор за твърди битови отпадъци“ за нуждите на Столична Община 

при изпълнение на дейности по проект „Закриване и рекултивация на депо за неопасни отпадъци 

– с. Долни Богров чрез обезвреждане и оползотворяване“. В изпълнение на условията по 

договора, на 17.11.2021 г. изпълнителят достави и предаде на Възложителя Столична община 

горепосочената уплътняваща машина.  

С Решение № 639 от 17.12.2020 г. на Столичен общински съвет е одобрено, средствата за 

закупуване на необходима специализирана техника за дейностите по експлоатация и 

рекултивацията на депата на Столична община да бъдат осигурени от отчисленията по чл. 64 от 

Закона за управление на отпадъците.  

Предвид гореизложеното е необходимо доставената техника, собственост на Столична 

община да бъде предоставена за ползване на „Софекострой“ ЕАД във връзка с изпълняваните от 

дружеството дейности по експлоатация и рекултивация на сметоразтоварище - с. Долни Богров.   

 

 УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Във връзка с горното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8  и ал. 2 от  Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл. 39, ал. 4 от Закона за общинската собственост, 

предлагам Столичен общински съвет да вземе следното 

 

РЕШЕНИЕ: 

 

1. Дава съгласие Столична община да учреди на „СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД безвъзмездно 

право на ползване върху вещ – частна общинска собственост - 1 брой нова 

уплътняваща машина – „компактор за твърди битови отпадъци“ – марка TANA, модел: 

H260 ECO, Сериен номер: АН 1296, Номер на двигател: 22425968, закупен по Договор 

№ СОА21-ДГ55-447/05.07.2021 г, сключен между Столична община - Възложител и  

„Евромаркет  Кънстръкшън” АД – Изпълнител, до приключване изпълнението на 

дейностите по проект „Закриване и рекултивация на депо за неопасни отпадъци – с. 



Електронен документ подписан с ел. подпис. Докладът съдържа интегриран файл във формат «doc».  Насочва се 

чрез АИССО/СЕОС.  

3 
 

Долни Богров чрез обезвреждане и оползотворяване“ от „СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД, но 

не по-късно от 31.12.2023 г. 

2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор за учредяване на правото на 

ползване по т. 1 

 

 

 

 Приложение:  

1. Проект на решение 

Проект на 

решение.docx
 

 

С УВАЖЕНИЕ, 

 
 

X

ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Съгласувал чрез АИССО: 

Директор на дирекция „УОКД“: Лилия Ангелова – Колева,  09.12.2021 г.                    

 

Изготвили чрез АИССО:  

Гл. експерт дирекция „УОКД“: С. Игнатова, 09.12.2021 г.                    

гл.експерт дирекция „УОКД“: Т. Стоянова,  09.12.2021 г.                    



 

 

 

 

 
 
 
 
 

ПРОЕКТ! 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичен общински съвет 

от _________ 2021 година 

 

Относно: Учредяване безвъзмездно право на ползване върху вещи – частна общинска 

собственост на дружество „СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8  и ал. 2 от  Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и чл. 39, ал. 4 от Закона за общинската 

собственост, предлагам Столичен общински съвет да вземе следното 

  

С Т О Л И Ч Н И Я Т      О Б Щ И Н С К И      СЪ В Е Т 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие Столична община да учреди на „СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД 

безвъзмездно право на ползване върху вещ – частна общинска собственост - 1 

брой нова уплътняваща машина – „компактор за твърди битови отпадъци“ – марка 

TANA, модел: H260 ECO, Сериен номер: АН 1296, Номер на двигател: 22425968, 

закупен по Договор № СОА21-ДГ55-447/05.07.2021 г, сключен между Столична 

община - Възложител и  „Евромаркет  Кънстръкшън” АД – Изпълнител, до 

приключване изпълнението на дейностите по проект „Закриване и рекултивация 

на депо за неопасни отпадъци – с. Долни Богров чрез обезвреждане и 

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



 

 

оползотворяване“ от „СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД, но не по-късно от 31.12.2023 г. 

2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор за учредяване на 

правото на ползване по т. 1 

 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 

на __________ 2021 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 

общински съвет:  

                                                                     

                                                                                                           ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
 

 

 

 

X

Главен юрисконсулт в отдел „Правна коор...

   

   

 

 

 


